
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info@jamu.cz 

 

 

  

Zápis z jednání kolegia děkana  
konaného dne 16. listopadu 2020 

 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., 
doc. MgA. Michal Zetel, doc. Ing. David Strnad, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Klára Viková. 

 
I. Chod fakulty: 
➢ KD projednalo návrh Směrnice fondu umělecké dokumentace; děkan odeslal připomínky 

rektorovi; 
➢ tabulková část Dlouhodobého záměru byla zaslána prorektoru Medkovi, textová část bude 

zaslána dnes; 
➢ KD gratuluje Mgr. Štěpánovi k získání druhé Ceny Thálie; 
➢ informace doc. Průchové: 

- minulý týden proběhlo e-learningové školení hodnotitelů TA ČR: počet projektů v páté 
výzvě byl rekordní, podpořen může být jen každý 10 projekt; minimální hranice 
průchodnosti v hodnocení – 75 bodů ze 100; 

- CRP Analýza a definování specifik a rozvojových možností UVŠ (uměleckých vysokých 
škol) ve výzkumné činnosti – dne 27. 11. proběhne závěrečné on-line kolokvium na téma 
umělecký výzkum na VŠCRP; 

- Sympozium 2020 - Bc. Kuntzmannová (I. roč.nav.mag., DPaJT) zpracovala rešerše 
o doktorském studiu přihlášených uměleckých škol, nyní mapuje artistic research 
na uměleckých, divadelně zaměřených školách v zahraničí; 

- FRVČ – dr. Hornová podala žádost o změnu projektu; 
- Studentská grantová soutěž 2021 byla vyhlášena 13. 11.; novinkou je možnost podání 

elektronicky přes úřadovnu v IS a skutečnost, že publikované výstupy studentských 
projektů musí být řešitelem, resp. spoluřešitelem zaevidovány v IS JAMU, aplikaci 
Publikace;  

- KD diskutovalo navýšení finanční podpory specifického výzkumu BcA. Taubingerové; 
➢ doc. Strnad:  

- Šablona diplomových prací (samostatná část Vyhlášek o kvalifikačních pracích) – 
KD projednalo návrh, který doc. Strnad ještě zašle přítomným k připomínkám; 

- 16. 11. v 8:00 proběhlo jednání Komise pro udělování Sociálního stipendia; komise 
předala děkanovi návrh na udělení jednotlivých stipendií; 

- fakultní plán postupného rozvolňování výuky, v souvislosti s koronavirovou situací, bude 
projednán na příštím KD;  

➢ doc. Chládková informovala o plánovaném on-line setkání předsednictva RVŠ za přítomností 
Sněmu RVŠ; odpoledne proběhne on-line setkání prac. skupiny RUV; obojí proběhne 
dne 19. 11.; 

➢ informace doc. Zetela: 
- Havlovské aktovky – nominace zbývajících dvou členů do poroty: Klára Lacková, Hana 

Hložková; propagační klip soutěže se připravuje; 
- Soundnap.com – doc. Zetel považuje audiobanku za kvalitní, pro studenty po registraci 

na rok zdarma, po roce je zřejmě třeba další užívání zaplatit; nabídka bude rozeslána všem 
studentům – zodpovídá Mgr. Viková; 

➢ informace tajemníka: 
- minulý týden jednala fakultní komise FRVUČ, která posoudila 19 formálně správně 

podaných projektů a stanovila pořadník pro celoškolské hodnocení, 

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info@jamu.cz 

 

 

  

- KD obdrželo od pror. Spilky návrh struktury webu v AJ (poslal výstup prac. skupiny, kde 
za DF participovala doc. Chládková), KD se návrhem bude zabývat na příštím jednání. 

 
II. Zahraniční oddělení 
➢ děkan informoval o proběhlém setkání s pedagogy Erasmu; výuka probíhá, lednová inscenace 

se připravuje, termíny jsou s Burantatrem domluveny,  
➢ žádost A. Yalci (Anadol University, Eskisehir) o prodloužení mobility v rámci programu 

Erasmus+ i na LS 2020/21; KD souhlasí 
➢ nové přihlášky zahraničních studentů na studijní pobyt na DF JAMU v rámci programu 

Erasmus+ v LS 2020/21: 
- Z. Zaušková a K. Novotná (obě II. roč. ČH, Akademie Umení v Banské Bystrici, Slovensko); 

KD nesouhlasí; 
- E. Pacey a N. Metstak (II. roč. ČH, Rose Bruford College, Velká Británie) – KD souhlasí. 

 
 
 
 

 
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

mailto:info@jamu.cz

